1

附件 1

臺南市中西區星鑽段 2426地號設定地上權契約書

營運績效評估辦法

一、本辦法依據臺南市政府地政局（以下簡稱甲方）、＿＿＿＿＿＿（以下簡

稱乙方）於中華民國○年○月○日共同簽訂之「臺南市中西區星鑽段 2426

地號設定地上權案」契約書（以下簡稱本契約）第 2條訂定之。

二、營運績效評估委員會及工作小組之成立

（一）營運績效評估委員會

1.成立時機

甲方應於辦理本契約之營運績效評估作業開始前成立營運績效評估委員會。

2. 任務

(1)依本契約約定營運績效評估項目之指標、配分權重及評定方式，本於公平、公正

原則，評定乙方營運績效。

(2)協助解釋與營運績效評定結果有關事項。

(3)提出乙方營運改善、建議事項及下次營運績效評估項目之指標、配分權重及評定

方式建議。

3.組成與遴選

營運績效評估委員會置委員 7 至 17 人，由甲方就具有與營運管理相關專

業知識或經驗人員派(聘)兼之，其中外聘專家、學者人數不得少於二分之一。

前述人員為無給職，但外聘委員得比照「中央政府各機關學校出席費及稿費支

給要點 」規定支給出席費或交通費。外聘專家、學者之認定如下：

(1)甲方及其所屬各級機關（構）以外人員。

(2)前款所稱所屬各級機關（構），不包括公立大專校院。

4.運作執行

(1)營運績效評估委員會置召集人 1 人，綜理績效評定事宜；副召集人 1 人，襄助召

集人處理績效評定事宜；均由甲方指定委員擔任。

(2)營運績效評估委員會會議，由召集人召集之，並為主席；召集人因故不能出席

時，由副召集人代理之；召集人及副召集人均不能出席時，由出席委員互推一人

主持該次會議。

2

(3)營運績效評估委員會委員（以下簡稱評估委員）應親自出席營運績效評估委員會

會議。

(4)營運績效評估委員會會議應有委員總額二分之一以上出席，且其中外聘專家、學

者人數，不得少於出席委員人數二分之一，始得開會；其決議以出席委員過半數

同意行之。

（二）工作小組

1.甲方應於營運績效評估委員會成立時，一併成立工作小組，協助營運績效評估委員

會辦理與績效評定有關作業。工作小組成員至少 3 人，由甲方指定甲方人員擔任，

必要時得聘請外部專業顧問協助。

2.評估委員會開會時，工作小組成員應至少 1人全程出席會議。

（三）其他應注意事項

1.營運績效評估委員會會議召開時，甲方應先提醒評估委員，如有應行迴避情形者，

應自行迴避；如發現有未迴避者，應令其迴避。迴避事由如下：

(1)就本案涉及本人、配偶、二親等以內親屬，或共同生活家屬之利益者。

(2)本人或其配偶與本案乙方或其負責人間現有或三年內曾有僱傭、委任或代理關係

者。

(3)有具體事證，足認其有不能公正執行職務之虞者。

(4)其他經本人或甲方認其有不能公正執行職務之虞者。

2.評估委員因前點或其他原因未能繼續擔任委員，致委員總額或專家、學者人數未達

營運績效評估委員會關於人數規定者，甲方應另行遴選委員補足之。

3.評估委員及參與績效評定工作之人員對於乙方提送資料，除公務上使用或法令另有

規定外，應保守秘密。評定作業完成後亦同。

三、營運績效評估項目及程序

本案自開發建設完竣起每年度應辦理營運績效評估乙次，如正式營運日晚於該年度

6 月 30 日者，得經雙方同意後，以次一年度為營運第一年度，並將正式營運日所屬年度

之績效併入辦理。

（一）營運績效評估項目、指標及配分權重

1.評估項目、指標及配分權重辦理營運績效評估，詳營運績效評估表所示。

2.甲方得於辦理營運績效評估前一年度 12 月以前，依本營運績效評估辦法規定事項

並參考前一次營運績效評估委員會建議，檢討該次營運績效評估之重點評估項目及

配分權重。

3

3.檢討結果有修改必要者，甲方應簽報機關首長或其授權人員核定，並於該次營運績

效評估作業開始前 90日以書面通知乙方。

營運績效評估表

評估面向 評估項目 重點評估項目 配分權重

營運情形

1.用途合法性
地上權標的物使用情形

10
建物設施出租及委託經營情形

2.本年度營運計畫管

理

營運設施投資情形

10 年度營運計畫執行情形

年度營運目標預估額達成情形

3.營運場域管理

營運場域清潔衛生維護情形

15
營運場域安全維護情形

緊急災害及意外事件防範處理情

形

4.財務管理能力

財務管理事項執行情形

20 契約明定財務條款符合情形

財務能力

5.政策配合度

乙方對於甲方業務配合度

15
乙方對於履約督導事項配合度

乙方對於營運缺失及違約之改善

配合度

6.下年度營運及財務

計畫編製

下年度營運計畫及財務計畫編製

情形
10

使用者需求
7.服務滿意度及客訴

處理機制

服務滿意度調查結果

10 客訴專線設置情形

客訴案件數與處理情形

社會大眾需求 8.社會責任履行
社區回饋執行情形

10
弱勢族群關懷執行情形

合計 100

註：本表項目、指標與配分權重得由甲方視實際需求調整之。

（二）營運績效說明書之提送

甲方應於年度營運績效評估作業開始前 90 日，以書面通知乙方於一定期限

前，將前一年度營運績效說明書送達甲方。

營運績效說明書說明內容包含但不限於：

1.本案辦理目的。

2.營運績效評估項目與指標逐項營運成果說明，併附相關資料及文件。

3.前次營運績效評估委員會改善、建議事項之處理情形。

甲方如認乙方所提相關資料及文件有缺漏或疑義，應以書面通知乙方限期補件或補

正，逾期未補件或補正時，依原提年度營運績效說明書進行績效評定。

（三）工作小組研提初評意見

4

工作小組應依營運績效評估項目與指標，就乙方所提營運績效說明書擬具初

評意見，載明下列事項，連同相關資料送營運績效評估委員會，作為績效評定參

考：

1.本案基本資料。

2.辦理目的。

3.年度營運績效評估項目、指標、配分權重及評定方式。

4.個別績效評估項目與指標所報內容摘要。

5.初評意見結論

6.其他與營運情形有關資料。

（四）評估作業之進行

1. 甲方應召開營運績效評估委員會會議，辦理績效評定作業。

2. 營運績效評估委員會會議召開時，由工作小組報告績效評估初評意見，並由評估

委員按年度營運績效評估項目之指標及配分權重，就乙方所送營運績效說明書進

行評定。

3. 甲方得以書面通知乙方，於營運績效評估委員會會議召開前或併同該會議，辦理

實地訪查或勘查，做為績效評定參考。

4. 甲方得要求乙方於營運績效評估委員會會議召開時提出簡報，並答覆各評估委員

之詢問。如評估委員需查閱所提送相關資料及文件之原始記錄，乙方應充分配

合。營運績效評估委員會認有調查或實地勘驗之必要時，得赴現場進行參觀及查

證工作，乙方應充分配合，不得拒絕。

5. 甲方或相關主管機關例行監督及督導之紀錄，及民眾透過各種管道主動反映服務

優良或缺失之資料，均為評估之依據。

（五）評定結果明顯差異之處理

營運績效評估委員會評定結果與工作小組初評意見結論有明顯差異，或不同

委員評定結果有明顯差異時，召集人應提交營運績效評估委員會議決或依營運績

效評估委員會決議辦理複評，並列入會議紀錄。

複評結果仍有明顯差異時，由營運績效評估委員會決議之。

評定結果或評估委員所提建議事項，如有逾越設定地上權契約約定情形，甲

方應提請營運績效評估委員會為適當處理。

（六）營運績效評估委員會會議紀錄之製作

1.案件名稱。

5

2.會議次別。

3.會議時間。

4.會議地點。

5.主席姓名。

6.出席及請假委員姓名。

7.列席人員姓名。

8.記錄人員姓名。

9.工作小組報告事項。

10.評定結果及評分彙整總表。

11.改善及建議事項。

12.其他應行記載事項。

四、營運績效評定結果

（一）各委員充分瞭解乙方營運狀況後，就各評估項目予以評分，評分達 90 分至 100 分

者，當次營運績效應評定為「優良」；達 80 分至 89 分者，當次營運績效應評定為

「良好」；達 75 分至 79 分者，當次營運績效應評定為「及格」；未達 75 分者，當

次營運績效應評定為「不及格」。

（二）營運績效評估委員會完成評估後，甲方應將評定結果以書面通知乙方。乙方對於評定

結果如有不同意見，應於評定結果送達 2 週內檢附說明與佐證資料，以書面向甲方

提出申復。甲方於收受乙方申復書之次日起 60 日內召開營運績效評估委員會會議，

就乙方意見為必要處置，並將處置情形以書面通知乙方。

（三）經評估作業後總成績未達 75 分者屬不及格，甲方應以書面要求乙方限期改善，如乙

方未依期限改善者，甲方得依本契約第 17條、第 21條規定辦理。

（四）各次營運績效評定結果及相關文件，甲方應分年造冊保存，做為乙方營運期限屆滿時

優先定約之依據。